
 1 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας απόφασης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ Α∆ΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Καβάλα: 20.12.2016 

 

Αρ. Πρωτ.: Φ14.80.61/05/5150 

 

ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΟ 

: Εθνικής Αντίστασης 20 

: 65110 ΚΑΒΑΛΑ 

: EMM. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ 

: 2513-503554 

: 2513-503554 

: manoliskon@pamth.gov.gr 

 

 

Θέµα: "ΑΝΑΚΛΗΣΗ Α∆ΕΙΑΣ ΠΩΛΗΤΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΤΗΣ ΙΩΑΝΝΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ" 

 

Α.Φ.Μ. : 102515958 

∆.Ο.Υ. : ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Κ Α Β Α Λ Α Σ  

Έχοντας υπόψιν: 

1. Το Ν.1558/1985 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα". 

2. Το Π.∆.437/1985 "Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων". 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 “Νέα Aρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

– Πρόγραµµα Καλλικράτης”. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 “Kώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας” (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Ά/ 

09.03.1999). 

5. Το Π.∆. 144/23.12.2010 για τον Οργανισµό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης που 

δηµοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 237/τ.Ά/27.12.2010. 

6. Την µε αρ. πρωτ. ∆.∆. οικ.1323 (Φ.Ε.Κ. 952 τ.Β’/06.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας 

- Θράκης µεταβίβασης άσκησης αρµοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

7. Τις διατάξεις του Ν.2289/1995 (Φ.Ε.Κ. 27/τ.Α/08.02.1995) "Αναζήτηση, έρευνα και εκµετάλλευση 

υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις" άρθρο 15 παράγραφος 4 εδάφιο 7 του κεφαλαίου ∆’ περί 

ρυθµίσεων θεµάτων τοµέα πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις του Νόµου αυτού, όπως τροποποιήθηκε µε 

το άρθρο 22 του Ν.2516/1997 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08.08.1997). 

8. Το Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 230/τ.Α/02.10.2002) "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις", 

όπως αυτός τροποποιήθηκε µε το Ν.3335/2005 (Φ.Ε.Κ. 95/τ.Α/20.04.2005) "Έλεγχος της διακίνησης και 

αποθήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων.-Ρύθµιση θεµάτων Υπουργείου Ανάπτυξης". 

9. Την Υπουργική Απόφαση ∆2/Φ.5/9477/03.06.2003 (Φ.Ε.Κ. 709/τ.Β/04.06.2003) "Καθορισµός κυρώσεων 

για παραβάσεις διατάξεων του Ν.3054/2002 "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις"", 

ΑΔΑ: Ψ4ΝΟ7ΛΒ-97Υ



 2 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τις Υπουργικές Αποφάσεις ∆2/Φ.5/12909/22.07.2003 και 

∆2/Φ.5/1794/31.01.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005). 

10. Την Κ.Υ.Α. ∆2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.02.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005) "Καθορισµός ανταποδοτικού 

τέλους για την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και ετησίων 

ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών". 

11. Την Υπουργική Απόφαση ∆2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005) "Κανονισµός Αδειών". 

12. Τη µε αρ. πρωτ. ∆2/Α/Φ5/6378/27.04.2005 ερµηνευτική εγκύκλιο της Κ.Υ.Α. 

∆2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.02.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005) του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

13. Την Υπουργική Απόφαση ∆2/Α/Φ.8/11287/26.05.2006 (Φ.Ε.Κ. 771/τ.Β/28.06.2006 “Τροποποίηση της 

απόφασης ∆2/16570/7.9.2005 Κανονισµός Αδειών (ΦΕΚ 1306/Β/16.9.2005), ως προς τα άρθρα 27 παρ. 1 

και 28 παρ. 1, στ. i και ii.” 

14. Την Υπουργική Απόφαση ∆2/Α/Φ.8/25750/28.12.2007 (Φ.Ε.Κ. 2512/τ.Β/31.12.2007 “Τροποποίηση της 

απόφασης ∆2/Α/11287/29.5.2006 (ΦΕΚ 771/Β/28.6.2006), ως προς το άρθρο 28 παρ. 1i.” 

15. Την Υπουργική Απόφαση ∆2/Α/Φ.8/16282/30.06.2008 «Άδεια πωλητή πετρελαίου θέρµανσης» (ΦΕΚ 

1220/Β’/30.06.2008) όπως τροποποιήθηκε µε τις ∆2/Α/Φ.8/18985/2.9.2009 (ΦΕΚ 1820/Β’/02.09.2009) και 

∆2/Α/Φ.8/16472/12.08.2010 (ΦΕΚ 1443/Β’/06.09.2010) αποφάσεις. 

16. Το από 04.11.2011 και µε αρ. πρωτ. ∆2/Α/24910 έγγραφο της ∆/νσης εποπτείας της διαχείρισης 

πετρελαιοειδών ∆(2) του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής, µε θέµα: 

“∆ιακίνηση πετρελαίου κίνησης για σκοπούς θέρµανσης”. 

17. Την από 22.11.2016 και µε αρ. πρωτ. 05/5150 αίτηση και την επισυναπτόµενη σε αυτή υπεύθυνη 

δήλωση της Ιωάννας Παπαγεωργίου του Μιχαήλ, µε την οποία δηλώνει ότι έχει σταµατήσει την 

δραστηριότητα διανοµής πετρελαίου θέρµανσης και ότι έχει παραδόσει τις πινακίδες του 

Φ.Ι.Χ. ΚΒΑ2905. 

18. Το γεγονός ότι η Ιωάννα Παπαγεωργίου εµπίπτει στις προϋποθέσεις της παραγράφου 3, του άρθρου 15, 

της Υπουργικής Απόφασης ∆2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005), σύµφωνα µε την οποία 

«…η Αδειοδοτούσα Αρχή δύναται να ανακαλεί την Άδεια όταν διαπιστώνεται ότι δεν συντρέχουν πλέον οι 

προϋποθέσεις µε βάση τις οποίες χορηγήθηκε η άδεια…». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

ΑΝΑΚΑΛΟΥΜΕ ΤΗ ME ΑΡ. ΠΡΩΤ. Φ14.80.61/05/6242 (Α∆Α: Β∆407ΛΒ-ΥΩ5) Α∆ΕΙΑ ΠΩΛΗΤΗ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΤΗΣ ΙΩΑΝΝΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ. 

Κατά της απόφασης αυτής µπορεί να υποβληθεί στην Υπηρεσία µας προσφυγή από οποιονδήποτε 

έχει έννοµο συµφέρον, σε 15 ηµέρες από τη δηµοσίευσή της στο διαδίκτυο 

(https://n.diavgeia.gov.gr/), κατά τις διατάξεις του Ν.3852/2010, για να κριθεί από τον κ. Γενικό 

Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας και Θράκης. 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

Π. Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΝΟ7ΛΒ-97Υ



 3 

 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

  

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥΓΓΕΛΙ∆ΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΪΤΟΤΣΟΥ 

                      

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ιωάννα Παπαγεωργίου  

2. ∆/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας 

3. ∆.Ο.Υ. Καβάλας 

4. Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Καβάλας 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΝΟ7ΛΒ-97Υ


		2016-12-20T14:34:33+0200
	Athens




